
 

 
 
Spis.zn.: 8241/SÚ/23/Sz Karlovy Vary dne 16.4.2024 
Č.j.: 1325/SÚ/24 

Vyřizuje: Ing. Petra Szabo 
telefon 353 152 737 

Spisový znak: 231.2 
Skartační znak: A/5 
při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

o povolení ke stavbě vodního díla: 
 

„D6 KNÍNICE – BOŠOV – VH STAVBY – 1. ČÁST“ 

 
Žlutice (Knínice), Verušičky (Týniště), Vrbice (Skřipová), Čichalov (Štoutov) 

 

 

Výroková část: 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), a v návaznosti na ust. § 330 odst. 1 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon"), jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 4 vodního zákona, ve znění do 31.12.2023,                  
a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., a dále jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 10 
a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“),  

ve správním řízení dle § 115 odst. 12 vodního zákona, ve znění do 31.12.2023, a v souladu                       
se zákonem č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění ke dni 31.12.2023 (dále jen „liniový 
zákon“), a zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění ke dni 31.12.2023 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), posoudil žádost, kterou dne 28.6.2023 
podala právnická osoba 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00  Praha 4, 
kterou zastupuje PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 16, 147 00  Praha 4 

(dále jen „navrhovatel" nebo „stavebník“),  

u níž ode dne 1.1.2024 došlo ke změně právní formy a názvu, tj.: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00  Praha 4, 

se shodným zastoupením, 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 2 

a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.               
a § 15 odst. 1 vodního zákona, účinného do 31.12.2023, 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

D6 Knínice-Bošov - VH stavby - 1. část 
Žlutice (Knínice), Verušičky (Týniště), Vrbice (Skřipová), Čichalov (Štoutov) 

na pozemcích parc. č. 768/2, 768/17, 768/19, 768/26, 768/27, 799/1, 869/1, 869/2, 1133/7, 1133/14, 
1133/17, 1133/49 v katastrálním území Čichalov, parc. č. 648/1, 648/2, 653/4, 761/1, 761/5, 772/1, 
772/3, 772/4, 774/2 v katastrálním území Štoutov, parc. č. 313/2, 314/2, 316/4, 316/1, 316/2, 316/3, 
320/1, 320/2, 320/3, 879/3, 932/1, 932/3 v katastrálním území Týniště, parc. č. 96/1, 96/2, 96/4, 96/6, 
v katastrálním území Verušičky, parc. č. 109/5, 109/6, 118/1, 118/2, 118/3, 344/1, 344/6, 344/12, 
344/13, 344/19, 368, 370/1, 376/1, 516/2, 516/3, 516/9, 523/4, 593/1, 593/4, 593/5, 593/6, 593/7, 
593/8, 593/10, 603/3, 603/6, 603/10, 603/17, 603/22, 603/33, 603/34, 603/36, 603/38, 603/39, 603/43, 
603/49, 603/54, 603/55, 632/3, 636/1, 636/3, 659/1, 659/2, 728/1, 748/1, 767/6, 771, 772/1, 776/3, 
784/4, 784/12, 784/17, 784/18, 784/37, 784/39 v katastrálním území Knínice u Žlutic, parc. č. 400/1, 
400/2, 453/1, 453/3, 454/1, 459/2, 461/2, 461/4, 598/1, 598/5, 598/6, 599/1, 600/1 v katastrálním 
území Skřipová (dále jen „stavba“) 

doplňující údaje o místu stavby: 

Název kraje Karlovarský kraj 
Názvy obcí 
Názvy katastrálních území 
Identifikátory katastrálních území 

Žlutice, Verušičky, Vrbice, Čichalov 
Knínice u Žlutic, Verušičky, Týniště, 
Skřipová, Čichalov, Štoutov 
780936, 780316, 780294, 785903, 623725, 
623741 

Číselné identifikátory vodních toků 10245421, 10278507 
Názvy vodních toků Luční potok, Velká Trasovka 
Čísla hydrologických pořadí a podpořadí 1-11-02-0310-0-00, -0300-0-00, -0280-0-00, 

-0290-0-00 
Kódy vodních útvarů PCHV 
Hydrogeologické rajony 

BER_0570, BER_0590 
6230, 5131 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1024966, 829385 

v tomto rozsahu: 

Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury ve smyslu zákona č. 416/2009 Sb.,                  
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Stavební objekty: 

SO 320 Přeložka vodoteče v km 2,000 

SO 321 Přeložka vodoteče v km 2,250 

SO 330 Úprava meliorací v km 0,3-2,35 

SO 331 Úprava meliorací v km 4,2-5,0 

SO 332 Úprava meliorací v km 5,85-KÚ 

 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 3 

Pozn.: 

Současně se jedná o tzv. navazující řízení ve smyslu ust. § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů                     
na životní prostředí), ve znění ke dni 31.12.2023. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby dle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona a              
§ 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4, Ing. Marcela 
Doležalová, ČKAIT 0301236, pod č. zakázky 20-151-1 v březnu 2022; případné změny nesmějí 
být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Před zahájením stavby oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu stavebního podnikatele, doloží 
výpis z obchodního rejstříku, popř. živnostenský list (§ 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.) 
a doloží prohlášení stavbyvedoucího (autorizované osoby) o zajišťování odborného vedení 
předmětné stavby. 

3. Na stavbě bude veden řádný stavební deník dle § 157 zákona č. 183/2006 Sb. a jeho obsah 
bude odpovídat požadavkům vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

4. Zařízení staveniště bude zřízeno mimo stanovená záplavová území vodních toků. 

5. Při provádění stavby musejí být dodrženy podmínky dotčených orgánů: 

 Drážního úřadu, sekce infrastruktury, Plzeň (závazné stanovisko, č.j. ML-SOL0969/22-2/Rb ze 
dne 5.10.2022): 

 Stavba bude provedena podle dokumentace, odsouhlasené Drážním úřadem. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

 Stavbou nesmějí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

 Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné lochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

 Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod., je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

 Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby. 

 Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona (č. 266/1994 Sb.). 

 Ministerstva životního prostředí, orgánu státní správy EIA (závazné stanovisko, č.j. 
MZP/20169/520/695 ze dne 23.7.2019): 

  Opatření pro fázi realizace (výstavby) záměru: 
  Obecná opatření: 

 Před zahájením výstavby a v průběhu výstavby D6 - Karlovarský kraj provádět monitoring 
hlavních složek životního prostředí (biomonitoring, monitoring půdy, monitoring 
povrchových a podzemních vod, monitoring hluku a monitoring kvality ovzduší) v rozsahu 
dle Projektu monitoringu životního prostředí, který bude vycházet z Návrhu monitoringu, 
který je součástí části 1.9 stanoviska. V případě, že by monitoring životního prostředí                  
ve fázi výstavby prokázal jakékoliv negativní vlivy související s výstavbou D6 - Karlovarský 
kraj neprodleně zahájit opatření k nápravě zjištěného stavu. 

 Obyvatele dotčené výstavbou D6 - Karlovarský kraj předem seznámit s harmonogramem 
výstavby. Současně ustanovit kontaktní osobu, na kterou se budou občané moci obrátit              
a řešit případné problémy vzniklé v době výstavby. 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 4 

 Pro ekologickou a ekonomickou únosnost projektu zajistit, aby potřebné surovinové zdroje 
vhodné kvality byly lokalizovány co nejblíže k místu výstavby záměru. 

 Opatření na ochranu přírody a krajiny: 

 Skrývky zemin v rámci přípravy stavby orientovat do mimoreprodukčního období (září  
březen běžného roku), mj. s ohledem na místa zásadní pro výskyt obojživelníků a plazů 
(dle biologických průzkumů) v termínech odpovídajících životním cyklům těchto druhů. 
V této souvislosti zajistit zabezpečení prostoru budoucí skrývky dočasnými bariérami                  
a ve vnitřní ploše skrývky provádět záchranný odchyt obojživelníků a plazů a jejich 
následný transfer mimo území budoucí skrývky. Instalaci dočasných bariér je navrženo 
provést v období 1.8.-15.9. běžného roku, přičemž bariéry budou na lokalitách ponechány 
až dokončení skrývek, nejméně však do ukončení jarního tahu obojživelníků v roce 
následujícím. Terénní úpravy spojené se skrývkou vegetačního povrchu omezit pouze                 
na plochy vlastních stavebních objektů jen s minimálním odůvodněným přesahem v rámci 
manipulačních ploch a pásů. 

 Veškerá odůvodněná kácení dřevin a odlesnění preferovat do období vegetačního klidu 
dřevin (tj. 1.10. až 31.3.), minimálně do mimoreprodukčního období (září - březen běžného 
roku), kdy v případě dalšího nezbytného kácení mohou být jednotlivá kácení realizována 
bez omezení. V případě odůvodněného přesahu kácení nelesních porostů dřevin                     
do hnízdního období ptáků provést kontrolu stromů navržených ke kácení a zjistit, zda 
některý ze stromů není doupný a zda stromové dutiny nejsou obsazeny ptáky nebo 
koloniemi některého druhu netopýrů; v případě, že bude obsazení dutin prokázáno, je 
nutné po skácení příslušného stromu provést náhradu a to v poměru minimálně 1:3, tj.                
za jeden skácený doupný strom vyvěsit minimálně 3 budky odpovídající velikosti; o těchto 
skutečnostech vést ve stavebním deníku záznamy. 

 V rámci provádění prací zajistit maximálně možnou ochranu přírodních biotopů 
nacházejících se vně půdorysu stavby, které budou vlastní stavbou dotčeny; v tomto 
smyslu bude v místech přírodních biotopů řešena minimalizace dočasných záborů jen                
na jednoznačně odůvodněný rozsah (technické a bezpečnostní normy). V tomto smyslu 
přednostně minimalizovat dočasné zábory v lokalitách výslovně popsaných v biologických 
průzkumech (pro dočasné skládky, manipulační plochy atd.) a při dočasných záborech 
maximálně vycházet z doporučení biologických průzkumů. V maximální možné míře 
minimalizovat plochy dočasných záborů rovněž v plochách severně od D6 při průchodu 
trasy PO/EVL Doupovské hory a v kontaktu s EVL Hradiště. 

 V kritických profilech potencionálního ohrožení populací zvláště chráněných druhů rostlin 
před započetím výstavby přesně zaměřit trasu silnice a v nutném případě provést 
záchranné transfery na vhodně zvolené náhradní lokality. 

 Kácení mimolesních porostů dřevin omezit jen na odůvodněný minimální rozsah s tím,               
že po vytyčení obvodu stavby v terénu budou přesně specifikovány stromy, které bude 
nutné ochránit před vlivem stavební činnosti v souladu s ČSN 86 9061. 

 Důsledně zabezpečit, že nezbytné zásahy do významných krajinných prvků budou 
prováděny jen v minimálním odůvodněném rozsahu a v maximální možné míře budou 
zachovány břehové a doprovodné porosty dřevin vázané na koridory vodotečí a údolní 
nivy. 

 Důsledně zabezpečit, že na území všech významných krajinných prvků dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nebudou 
v průběhu stavby zřizovány žádné mezideponie výkopové zeminy, stavebního materiálu 
nebo odpadních materiálů. Nebudou zde skladovány žádné závadné látky nebo velmi 
závadné látky (např. PHM, oleje) ani nebude tento prostor narušen pojížděním stavebních 
mechanizmů mimo vymezený koridor výstavby záměru. 

 Důsledně minimalizovat dočasné zábory lesních pozemků včetně odlesnění, jen                       
na jednoznačně odůvodněné minimum s tím, že během stavebních prací bude důsledně 
zajištěna ochrana nově vznikajících porostních okrajů před jakýmkoliv zásahem (včetně 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 5 

ukládání deponií, nahrnování zemin apod.), hranice odlesnění bude v terénu vyznačena                 
a zanesena do ZOV. 

 Pro přístup ke koridoru vlastní stavby přednostně použít stávající síť zpevněných lesních 
cest s tím, že pro vyhýbání vozidel budou řešeny výhybny na úkor rozšiřování stávajících 
lesních komunikací. V případě odůvodněné výstavby nových přístupových komunikací 
v lesních porostech, pro jejichž nezbytnost byl v rámci projektové přípravy záměru podán 
jednoznačný průkaz potřebnosti, řešit jen minimální šířkové parametry jednoho jízdního 
pruhu s uplatněním výhyben na úkor komunikací šířky dvou jízdních pruhů. 

  Důsledně zabezpečit, že přístupové cesty na staveniště a vlastní staveniště budou 
zajištěny tak, aby bylo minimalizováno riziko střetů s migrujícími živočichy (např. formou 
dočasných bariér, případně dočasného oplocení). V této souvislosti po dobu aktivní 
stavební činnosti zajistit instalaci dočasných bariér proti vniku obojživelníků a plazů                    
na staveniště ve všech kritických prostorech v souladu s výstupy biologického průzkumu 
(Příloha č. 6 Dokumentace EIA) a rámcové migrační studie (Příloha č. 6 Dokumentace 
EIA). Umístění a charakter těchto bariér bude součástí ZOV. 

 Zajistit, že vegetace mimolesních porostů dřevin, která bude v rámci výstavby záměru 
odstraněna, bude nahrazena novými výsadbami na základě komplexního projektu 
sadových úprav s tím, že pro výsadbu budou využity dřeviny původní pro danou oblast 
s preferencí dlouhověkých listnatých dřevin. 

 Při stavebních pracích preferovat použití stavebních strojů a biologicky odbouratelnými 
mazivy. 

 Před zahájením stavby zajistit průzkum ohledně aktuálního výskytu invazivních druhů 
rostlin. Při výkopech zeminy v místech zjištěného výskytu invazivních druhů postupovat 
tak, aby rostliny nebyly dále rozšiřovány (především oddenky, zeminou se semeny)                     
a průběžně řešit tlumení zjištěných ohnisek výskytu těchto druhů. 

 Vzhledem ke zjištěnému výskytu ryb v dotčených vodních tocích v dostatečném předstihu 
před zahájením prací ve vodním prostředí informovat hospodáře MO ČRS (místní 
organizace Českého rybářského svazu) o termínu prací, aby mohl být proveden odlov                    
a transfer ryb do úseku, který není ohrožen stavebními pracemi. Místo transferu je vhodné 
ponechat na rozhodnutí hospodáře MO ČRS a osobě odborného dozoru. 

 Důsledně zajistit zpětnou rekultivaci všech ploch a pozemků dočasně postižených 
stavební činností s důrazem na kvalitní provedení biologické rekultivace s případnou 
podporou vzniku a rozvoje přírodních biotopů. Způsob rekultivací bude promítnut do ZOV 
stavby. 

 Důsledně zajistit zpětnou rekultivaci všech přibližovacích a přístupových komunikací                  
ke koridoru stavby do původního stavu včetně opětovného zalesnění, pokud nebudou 
některé z nich důvodně prohlášeny za účelové komunikace k údržbě mostních konstrukcí;                       
u takových komunikací zajistit rekultivaci okolí a zalesnění rekultivovaných ploch                        
až k okraji profilu této komunikace. Způsob rekultivací bude promítnut do ZOV stavby. 

 Za účelem respektování navrhovaných podmínek pro fázi výstavby ustanovit odborný 
(biologický) ekologický dozor prostřednictvím odborně způsobilé osoby na smluvním 
základě s tím, že dohled by měl vést k minimalizaci škod spojených s pohybem techniky, 
skladováním stavebních materiálů, technologických celků a pohonných hmot a zajistit 
dohled nad prováděním všech opatření k ochraně biotopy a ekosystémů, dále i s ohledem 
na pravděpodobný výskyt zejména obojživelníků a plazů, jejich očekávanou migraci 
územím či obsazení nově vzniklých ploch (např. kaluží), a to především pro realizaci 
prvotních zásahů do území a zahájení stavby, s ohledem na rozsah území i v průběhu 
stavby. Biologický dozor zajistí minimalizaci škod ověřením vhodného termínování prací 
(dohled nad pracemi), realizaci migračních bariér a záchranných transferů řady živočichů, 
a to jak před zahájením stavby, tak v jejím průběhu; dále pak i opatření k ochraně populací 
zvláště chráněných druhů rostlin. Zároveň bude ustanoven zhotovitel ekologických služeb, 
který bude řešit požadovaná ochranná a preventivní patření, navrhovaná biologickým 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 6 

dozorem. Biologický dozor v rámci své činnosti zabezpečí, že veškerá realizovaná 
opatření k ochraně přírody budou evidována, dokumentována a archivována                               
a prostřednictvím průběžných a závěrečných zpráv předávána smluvním partnerům. 

Opatření na ochranu ovzduší: 

 Staveništní komunikace pravidelně čistit, skrápět nebo používat aktivní látky k potlačení 
prašnosti. Čištění staveništních ploch a komunikací provádět zásadně za mokra. 

 Používat nákladní vozidla splňující alespoň emisní normu EURO IV, redukovat volnoběhy 
nákladních automobilů. Používat stroje s nižšími emisemi PM (splňující alespoň emisní 
normu Stage I dle Směrnice 97/68/ES) a věnovat péči jejich údržbě - jedná se o optimální 
nastavení motorů, omezení volnoběhu strojů a zamezení přetěžování techniky. 

 Po dobu stavby dodržovat zásady správné manipulace s nakladačem, obsluha strojů 
vyškolenými pracovníky, tj. nákladní vozidla plnit ve správné poloze tak, aby nedocházelo 
k násypu materiálu mimo vozidlo. 

 V případě sucha zajistit skrápění staveništních ploch. V případě dlouhodobého sucha                   
a vyšším větru omezit stavební práce, případně zamezit šíření prachových částic do okolí 
zacloněním po obvodu staveniště. 

 K zajištění kontrolovatelnosti realizace protiprašných opatření při suchém, anebo větrném 
počasí, průběžně sledovat aktuální údaje minimálně o směru a rychlosti větru, vlhkosti 
vzduchu a teplotě a také předpovědi vývoje těchto údajů. Údaje ze sledování vývoje výše 
uvedených parametrů průběžně zaznamenávat ve stavebním deníku pro potřebu zpětné 
kontroly. 

 Skrývky půdy a zemní práce provádět postupně v rozsahu nebytně nutném, tzn., 
dodržovat pravidlo ponechat po co nejdelší dobu rostlý terén bez narušení, aby 
nedocházelo ke zbytečnému uvolňování prachových částic do okolí. 

 Minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného materiálu o zrnitosti do 
4 mm na staveništi. Dlouhodoběji ukládaný materiál shromažďovat v silech nebo boxech, 
jednotlivé materiály budou ohrazeny a bude zamezeno vyfoukání jemných částic do okolí. 

 Venkovní skládky umisťovat na závětrnou stranu a současně materiály na deponie 
umisťovat tak, aby horní vrstvu tvořil vždy nový přirozeně vlhký materiál. 

  Při tvorbě deponií a mezideponií minimalizovat vyfoukání prachu větrem následujícím 
způsobem: 

 Bude preferována jedna velká halda namísto více menších (realizace jedné haldy 
místo dvou zmenší aktivní povrch až o 25%). 

 Podélné haldy budou vytvářeny rovnoběžně s převažujícím směrem větru. 

 Budou využívány i existující překážky, například stromy, keře apod., popřípadě budou 
budovány vlastní překážky z přenosných materiálů. 

 Při rychlosti větru překračující 5 m/s budou zakryty případně, bude-li to dostatečné 
k zamezení šíření prašnosti do okolí, budou skrápěny všechny deponie o zrnitosti 
menší než 8 mm. Při rychlosti větru překračujícím 10 m/s budou omezeny práce                  
na stavbě nebo budou alespoň omezeny činnosti způsobující prašnost. 

 Při přepravě materiálů mezi více areály v rámci stavby dodržovat zásady minimalizace 
délky přepravních tras, tj. materiál bude rozmístěn tak, aby nutná přeprava byla co 
nejkratší. 

 Plochy, které jsou určeny k následným vegetačním úpravám osázet co nejdříve                         
po dokončení prací tak, aby nová vegetace byla co nejdříve půdokryvná. 

  Opatření na ochranu před hlukem: 

 Stroje, zařízení, mechanizované nářadí a dopravní prostředky udržovat v řádném 
technickém stavu. 

 Motory dopravních prostředků vypínat okamžitě po ukončení operace, zároveň používat 
zvukově izolační kryty příslušného stroje. Řidiči nákladních aut po příjezdu na stavbu                   
a po dobu čekání na stavbě budou vypínat motory. 

  Opatření na ochranu podzemních a povrchových vod: 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 7 

 Stavební činnost nesmí narušit hydrologický režim lokality a nesmí kontaminovat místní 
nádrže a vodoteče. 

 V případě, že by mohlo během výstavby dojít k ovlivnění individuálních zdrojů pitné vody 
v blízkosti stavby provádět stavební práce pod vedením autorizovaného hydrogeologa. 

 Případné nečistoty a znečištění z koryt vodních toků neprodleně odstranit. 

 Na staveništi neprovádět údržbu stavebních strojů, mechanizmů a dopravních prostředků 
s výjimkou běžné denní údržby. 

 Mytí aut bude provádět před výjezdem na veřejné komunikace, a to buď pomocí mobilních 
myček, nebo na zpevněné ploše zařízení stavenišť, odkud budou vody svedeny                    
přes lapoly  do bezodtokové jímky, odkud budou pravidelně vyváženy a bude s nimi 
nakládáno v souladu s platnou legislativou. 

 Věnovat zvýšenou pozornost technickému stavu dopravních a stavebních mechanizmů 
z hlediska jejich ekologické nezávadnosti a v tomto směru realizovat jejich periodické 
kontroly tak, aby bylo zabráněno případným úkapům ze stavebních mechanizmů, které by 
mohly ohrozit jakost povrchových a podzemních vod. Speciální pozornost věnovat 
především těm částem trasy, kde se výkopy dotknou, příp. budou realizovány pod úrovní 
hladiny podzemní vody. 

 Pod odstavenou techniku umístěnou na odstavných plochách instalovat úkapové vany 
k záchytu ropných úkapů, případně bude technika parkována na zpevněných plochách, 
které budou odvodněny přes lapol do bezodtokové jímky. 

 Materiál potřebný při stavbě ukládat na vyhrazených deponiích, které nebudou zřizovány 
v blízkosti vodních toků ani v záplavových územích. 

 V prostoru stavby neskladovat pohonné hmoty, maziva a další závadné a velmi závadné 
látky. Nutnou manipulaci s nimi omezit na minimum a do prostoru v dostatečné vzdálenosti 
od koryt vodních toků. 

 Opatření pro fázi provozu záměru: 
 Obecná opatření: 

 Po uvedení stavby do provozu realizovat kontrolní monitoring hlavních složek životního 
prostředí (biomonitoring, monitoring půdy, monitoring povrchových a podzemních vod, 
monitoring hluku a monitoring kvalita ovzduší) v rozsahu dle Projektu monitoring životního 
prostředí, který bude vycházet z Návrhu monitoringu, který je součástí části I.9 stanoviska. 

 V případě, že by monitoring životního prostředí prokázal jakékoliv negativní vlivy související 
s provozem stavby D6 - Karlovarský kraj, budou neprodleně zahájena opatření k nápravě 
zjištěného stavu (např. dodatečná opatření na ochranu podzemních vod, půdy, ovzduší, 
biodiverzity apod.). 

 Opatření na ochranu přírody: 

 Zajistit, že o veškeré provedené výsadby v souvislosti s ozeleněním stavby D6                             
- Karlovarský kraj po dobu pěti let od jejich realizace bude zajištěna řádná péče a údržba 
včetně průběžného řešení výchovných a zdravotních zásahů a náhrady odumřelých                     
či neperspektivních jedinců novými. 

 Zajistit, že o veškeré provedené vegetační úpravy spojené s podporou přírodních biotopů 
bude zajištěna řádná péče a management, a to i na základě biomonitoringu. 

 Opatření na ochranu podzemních a povrchových vod: 

 Při úniku nebezpečných látek co nejrychleji zabránit jejich dalšímu úniku, zejména                       
do kanalizace, v opačném případě pak budou co nejrychleji odčerpány kontaminanty 
z kanalizace. 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, 
délka sledování) budou přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti 
jeho vlivů na životní prostředí.  

 Ministerstva životního prostředí, orgánu ochrany ZPF (závazné stanovisko, č.j. 34610/ENV/09 
ze dne 29.6.2009): 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 8 

 Před započetím prací budou v terénu vytýčeny hranice budoucího záboru zemědělské 
půdy v souladu se schválenou projektovou dokumentací.  

 Na celé ploše odnímané ze ZPF bude provedena na vlastní náklad odděleně skrývka 
ornice a dalších hlouběji uložených, zúrodnění schopných vrstev půdy v souladu                        
s pedologickým průzkumem, který zpracoval Prof. Ing. Josef Kozák DrSc., Černošce, 
Táborská 1153. O provedení skrývky a způsobu využití sejmuté ornice a dalších kulturních 
vrstev půdy bude vedena evidence. Sejmutá ornice a další kulturní vrstvy půdy budou 
uloženy na deponiích a zabezpečeny proti znehodnocení a zcizení.  

 O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním a rozprostřením kulturních vrstev 
půdy bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou uvedeny všechny skutečnosti 
rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využití těchto zemin v souladu                  
s § 10 odst. 2 vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb. Tento doklad bude předložen orgánům 
ochrany ZPF při případné kontrole dodržování podmínek tohoto souhlasu. 

 Bude zajištěn přístup k okolním zemědělským pozemkům. V případě likvidace nebo 
narušení přístupových cest k těmto pozemkům, bude zřízena jejich náhrada.  

 V případě potřeby zajistí žadatel zpracování projektu pozemkových úprav a jeho realizaci 
tak, aby v důsledku výstavby nevznikaly neobhospodařovatelné nebo nepřístupné 
pozemky.  

 Dojde-li vlivem realizace stavby k nepříznivému ovlivnění okolních pozemků nebo zařízení 
na nich vybudovaných, zajistí žadatel provedení nápravných opatření.  

 Termín zahájení prací bude stanoven po dohodě s vlastníky a uživateli dotčených 
pozemků tak, aby nedošlo ke vzniku škody na porostech, přičemž zahájení skrývky ornice 
bude v předstihu oznámeno orgánu ochrany ZPF Městského úřadu Žlutice.  

 Na celé ploše zemědělských pozemků určených k nezemědělskému využití na dobu kratší 
než jeden rok zajistí žadatel uvedení pozemků do původního stavu. Ministerstvo schvaluje 
plán rekultivace číslo zakázky 06-602-0-000 z 2/2007, který je součástí předložené 
dokumentace a na jehož základě zajistí žadatel provedení technické a biologické 
rekultivace ve smyslu ustanovení § 11 vyhlášky č. 13/1994 Sb. Bude veden stavební deník 
o provádění rekultivace a vyhotoven protokol o jejím ukončení. Na základě schváleného 
protokolu bude předložena orgánu ochrany ZPF ministerstva žádost o ukončení 
dočasného odnětí zemědělské půdy ze ZPF a současně o ukončení platby odvodů                      
za stanovené období.  

 Žadatel učiní opatření, aby během stavby nedošlo ke kontaminaci půdy.  

 Nejpozději 30 dnů před kolaudačním řízením předloží žadatel orgánu ochrany ZPF 
ministerstva doklady o využití ornice a potvrzení vlastníků o převzetí a následném 
rozprostření určeného množství ornice a podorničí na jednotlivých pozemcích.  

 Magistrátu města Karlovy Vary, odboru životního prostředí (stanovisko, č.j. 4518/OŽP/22                   
ze dne 19.10.2022, dtto ze dne 7.12.2022 pod č.j. 5608/OŽP/22, č.j. 6559/OŽP/08 ze dne 
17.9.2008, č.j. 6557/OŽP/08 ze dne 22.9.2008): 

 V průběhu celé stavby musí na požádání správnímu orgánu doloženo, zda bylo                         
se vzniklými odpady naloženo v souladu s § 15 odst. 2 zákona o odpadech, zejm. předání 
odpadu v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech do zařízení určeného 
pro nakládání s odpady (např. faktury, vážní lístky, doklady obsahující informace podle 
ohlašovacích listů přepravy nebezpečných odpadů po území ČR, atd.). 

 V rámci stavby musí být účinně chráněna v okolí rostoucí zeleň (nadzemní i podzemní 
část), včetně respektování ČSN 83 9061 – vyjma dřevin kácených v souladu s platnou 
legislativou. Nesmí dojít k narušení kořenového systému okolních dřevin. 

 V rámci stavby musí být dodrženo mj. ust. § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném 
znění, tj. dřeviny jsou chráněny před poškozováním a ničením, pokud se na ně nevztahuje 
ochrana přísnější (§ 46 a § 48 tohoto zákona) nebo ochrana podle zvláštních předpisů. 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 9 

 V případě výskytu střetů se zájmy obecné ochrany živočichů (ptáků) je nutno postupovat 
dle § 5a, popř. § 5b zákona. Po celou dobu realizace stavby bude přítomen biologický 
dozor (viz Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí                
– č.j. MZP/2019/520/695 ze dne 23.7.2019, opatření pro fázi realizace záměru, bod 20), 
který musí neočekávanou situaci řešit v součinnosti s příslušným orgánem ochrany 
přírody. 

 V místě úpravy vodního toku bude povrch koryta řešen pomocí lomového kamene. 

 Zástupce Magistrátu města Karlovy Vary, odboru životního prostředí, bude prokazatelně 
přizván k zahájení prací na předmětném významném krajinném prvku. 

 Při zahájení stavby bude ze strany investora určena odpovědná osoba, s níž bude možné 
operativně řešit případné problémy z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny. 

6. Během prací budou respektovány požadavky, které uplatnili tito účastníci řízení (viz výše 
uvedená PD, ověřená ve vodoprávním řízení, dokladová část - stanoviska: 

 ČEZ Distribuce, a. s., č.j. 001131821876 ze dne 6.3.2023: 

 podmínky č. 1-12, 

 CETIN a.s., č.j. 42283/23 ze dne 14.2.2023: 

 podmínky č. 1-5, 

 Správa železnic, státní organizace, č.j. 19081/2022-SŽ-OŘ-UNL-OPS/MH ze dne 2.11.2022: 

 podmínky č. 1-22, č. 29-30, 

 Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, č.j. KSÚSKK/SÚ                  
-11212/2022-Bro ze dne 14.12.2022: 

 podmínka č. 1, 

 Státní pozemkový úřad, odbor VH staveb, č.j. SPU/305446/2023 ze dne 4.8.2023: 

 podmínky 2-8, 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Plzeň, č.j. PVL-31188/2023/410 ze dne 
12.10.2023: 

 podmínky č. 1, 7-10, uvedené v části II. 

7. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2028. 

8. Stavebník oznámí zdejšímu vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 

 jednotlivé přeložky a úpravy, dokončení prací. 
 

III. Stanoví podmínky pro užívání stavby dle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona a § 115 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.: 

1. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, který vydá zdejší vodoprávní úřad. 

2. Stavebník předloží doklady dle § 22 vyhlášky č. 183/2018 Sb., v platném znění. 
 

 

Orientační náklad na provedení stavby činí: 1.600,-- tis. Kč 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):  
 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
TFARMA spol. s r.o., IČ 26049686, Pampelišková 327, 360 01 Jenišov 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 10 

Obec Vrbice, IČ 00573302, Vrbice 65, 364 52 Žlutice 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 70889953, Holečkova 3178/8, 1500 Praha  
Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
REGENT PLUS Žlutice spol. s r.o., IČ 49786831, Unhošť 1169, 273 51 Uhnošť 
Obec Čichalov, IČ 00480304, Čichalov 55, 364 52 Žlutice 
Město Žlutice, IČ 00255181, Velké náměstí 144, 364 52 Žlutice 
Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ 70947023, 
Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Obec Verušičky, IČ 00255191, Verušičky 5, 364 56 Verušičky 
František Kotalík, nar. 23.6.1949, Tlustice č.p. 180, 268 01  Hořovice 
Ing. Stanislav Šefl, nar. 3.10.1949, Hvožďany č.p. 41, 262 44  Hvožďany 
JUDr. Jaroslava Šeflová, nar. 16.9.1956, Nad Palatou č.p. 3102/27, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ing. Josef Chára, nar. 20.3.1971, Chýšky 3, 364 53 Chyše 
František Urys, nar. 17.7.1955, Velké náměstí č.p. 134, 364 52  Žlutice 
Pavel Šilhánek, nar. 27.4.1952, Na Výsluní č.p. 602, 439 81  Kryry 
Farma Rašovice s.r.o., IČ 17493986, Rašovice 13, 391 43 Mladá Vožice 
Luděk Civín, nar. 10.4.1971, Unhošť č.p. 1196, 273 51  Unhošť 
Jaroslav Stehlík, nar. 11.5.1950, Slovany č.p. 2804/7, 276 01  Mělník 1 
Zdeněk Mach, nar. 10.9.1978, Citice č.p. 1, 356 01  Sokolov 1 
Pavel Palivec, nar. 10.4.1954, Sovolusky č.p. 18, 364 71  Bochov 
Marek Čepelák, nar. 13.4.1977, Věžní č.p. 719, 432 01  Kadaň 1 
ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha 
Komerční banka, a.s., IČ 45317054, Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 
Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG, pobočka Cheb, IČ 00671126, Kubelíkova 602/4, 
350 02 Cheb 
Město Hořovice, IČ 00233242, Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice 
zastoupení pro: Anežka Kotalíková, 9. května č.p. 166/64, 268 01 Hořovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 28.6.2023 podal navrhovatel žádost o stavební povolení pro výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že žádost nebyla úplná a nebyla doložena 
všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl stavebník dne 17.7.2023 
vyzván k jejímu doplnění a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 6.12.2023. 

Pozn.: K datu 1.1.2024 došlo ke změně právní formy a názvu stavebníka, a to v souladu se zákonem 
č. 184/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., v platném znění. 

Žádost byla doložena doklady podle ust. § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a 
dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, a to: 

- projektovou dokumentací, včetně situace širších vztahů a zákresu do katastrální mapy, 

- (závaznými) stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů, 

- stanovisky vlastníků sítí technického vybavení k jejich existenci, 

- pravomocným územním rozhodnutím, 

- opatřením stavebního úřadu dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 

- doklady dle § 184a odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

- doklady o jednání s některými účastníky řízení, 

- doklady o splnění požadavků dotčených orgánů, 

- stanoviskem správce povodí, 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 11 

- plánem kontrolních prohlídek, 

- plnou mocí. 

Vodoprávní úřad postupoval tak, aby byl v souladu s ust. § 3 správního řádu zjištěn stav věci, o němž 
nejsou důvodné pochybnosti, a aby dle § 2 odst. 4 téhož zákona nevznikaly při posuzování 
podobných případů nedůvodné rozdíly. 

Vodoprávní úřad zjistil z Informačního systémů základních registrů, že zemřel účastník řízení                   
-spoluvlastník stavbou dotčeného pozemku parc. č. 648/1, k.ú. Štoutov. Vodoprávní úřad mu proto                   
dle ust. § 2 odst. 7 zákona č. 416/2009 Sb., v platném znění, a § 32 odst. 2 písm. e) a i) správního 
řádu a na základě souvisejících úkonů ustanovil opatrovníka, a to usnesením ze dne 6.12.2023, 
spis.zn. 8241/SÚ/23/Sz, č.j. 15147/SÚ/23.                    

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení veřejnou vyhláškou ze dne 15.12.2023. Současně podle ust. 
§ 112 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu 
poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že do 
16.1.2024 mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy. Účastníkům poskytl možnost nahlížet do podkladů rozhodnutí. 
 
Dle § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, se navazující řízení vždy považuje                
za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu. 
V řízení podle zákona č. 416/2009 Sb., v platném znění, nebo zákona č. 183/2006 Sb., které je 
řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 
Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení  podle § 109 písm. b) až 
d) zákona č. 183/2006 Sb. (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu 
nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem 
podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou 
vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto 
dotčeným vlastníkům neuplatní.  
Ostatní následné písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení                       
se doručují veřejnou vyhláškou. 
Současně s oznámením o zahájení řízení (viz veřejná vyhláška ze dne 15.12.2023) vodoprávní úřad 
zveřejnil informaci podle ust. § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,                     
ve znění pozdějších předpisů, a to na úředních deskách Magistrátu města Karlovy Vary a příslušných 
obecních úřadů po dobu 30 dnů, spis.zn. 8241/SÚ/23/Sz, č.j. 15630/SÚ/23, ze dne 15.12.2023. 
 

=== 

V rámci řízení bylo dále zjištěno: 

Projektovou dokumentaci vypracoval PRAGOPROJEKT, a. s., K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4,  
Ing. Marcela Doležalová, ČKAIT 0301236, pod č. zakázky 20-151-1 v březnu 2022. PD splňuje 
požadavky vyhlášek č. 499/2006 Sb. i č. 590/2002 Sb. 

 

Vyjádření, souhlasy a (závazná) stanoviska sdělili: 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. KK/199/ZZ/24                 
ze dne 15.1.2024, č.j. KK/182/ZZ/24 ze dne 11.1.2024, č.j. KK/6184/ZZ/23-25 ze dne 15.3.2024, 

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Plzeň, č.j. PVL-31188/2023/410 ze dne 
12.10.2023, 

- Státní pozemkový úřad, odbor VH staveb, Praha, č.j. SPU/305446/2023 ze dne 4.8.2023, 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 12 

- Ministerstvo životního prostředí, orgán státní správy dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, 
č.j. MZP/2019/520/695, ZN/MZP/2019/520/47, ze dne 23.7.20191), č.j. MZP/2024/220/538 ze dne 
13.3.2024, 

1) Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že požadavky jsou vztaženy k záměru „D6 Knínice-Bošov“ 
jako celku, a proto ve výrokové části zohlednil pouze ty, vztahující se k VH části. 

- Ministerstvo životního prostředí, orgán ochrany ZPF, č.j. 34610/ENV/09, 1311/660/09 ze dne 
29.6.2009: 

V souladu s ustanovením § 9 odst. 6 písm. d) zákona bude za odnímanou půdu zaplacen 
odvod za odnětí zemědělské půdy ze ZPF. Výše odvodů bude stanovena na základě 
předloženého výpočtu odvodů, který vypracovala firma Pragoprojekt, a.s., K Ryšánci 1668/16, 
147 54 Praha 4, a který je součástí dokumentace k žádosti. Výše odvodů za trvalé odnětí činí 
2751822 Kč a za dočasné odnětí 16918 Kč/rok. Výpočet může být změněn v souvislosti                   
se zpřesněním, které vyplyne z dokumentace pro řízení podle stavebního zákona. Na základě 
zpřesněného výpočtu odvodů, který bude předložen orgánu ochrany ZPF Městského úřadu 
Žlutice po nabytí právní moci rozhodnutí, která budou ve věci vydána podle zvláštních 
předpisů, vydá tento orgán rozhodnutí o platbě odvodů. Odvod za trvalé odnětí bude             
podle § 11 odst. 10 zákona placen jednorázově. Odvod za dočasné odnětí bude podle § 11 
odst. 11 placen každoročně až do doby ukončení rekultivace podle schváleného planu a 
splnění podmínek uvedených v bodu 8 tohoto souhlasu.  

- Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, č.j. 14010/OD/22 ze dne 4.11.2022, 

- Magistrát města Karlovy Vary, odbor památkové péče, č.j. 265/OPP/22/Rie ze dne 20.10.2022, 

- Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, č.j. 4518/OŽP/22 ze dne 19.10.2022, č.j. 
5608/OŽP/22 ze dne 7.12.2022, č.j. 6557/OŽP/08 ze dne 22.9.2008, č.j. 6559/OŽP/08 ze dne 
17.9.2008, 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Sokolov, č.j. 
KSÚSKK/SÚ-11212/2022-Bro ze dne 14.12.2022, 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, Plzeň, č.j. ML-SOL0969/22-2/Rb ze dne 5.10.2022, 

- Správa železnic, státní organizace, OŘ Ústí nad Labem, č.j. 19081/2022-SŽ-OŘ-UNL-OPS/MH            
ze dne 2.11.2022, 

- Obec Vrbice, ze dne 7.4.2023, 

- Obec Čichalov, ze dne 5.12.2022, 

- CETIN a.s., Praha, č.j. 42283/23 ze dne 14.2.2023, 

- ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, č.j. 001131821876 ze dne 6.3.2023. 

Rozhodnutí vydal: 
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán ochrany přírody, 

č.j. KK/2745/ZZ/21-27 ze dne 13.9.2022, 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán státní správy 
lesů, č.j. KK/6184/ZZ/23-25 ze dne 15.3.2024 (právní moc dne 4.4.2024)2). 

 
2) Vodoprávní úřad nevyužil postupu dle § 36 správního řádu, neboť uvedeným rozhodnutím mohou 
být dotčena práva pouze těch účastníků řízení, kteří jsou v tomto konkrétním rozhodnutí uvedeni. 
 
Územní rozhodnutí vydal Městský úřad Žlutice, stavební úřad, pod spis.zn. 3277/09/VPr, č.j. 
4271/09/VPr, dne 29.10.2009 (právní moc dne 7.12.2009). Platnost tohoto rozhodnutí byla 
prodloužena rozhodnutími pod spis.zn. 866/2013/Stav ze dne 29.11.2013 a spis.zn. 888/2018/Stav         
ze dne 11.12.2018. Následně Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem legislativním a 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 13 

právním, stavebním úřadem a krajským živnostenským úřadem, jako aktuálně příslušným správním 
orgánem, rozhodnutím pod č.j. KK/3139/LP/23-4 ze dne 6.2.2024. 

Souhlas dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor 
legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad, č.j. KK/2156/LP/23-7 dne 5.10.2023. 

Stavební úřad příslušný k vydání územního rozhodnutí ověřil dodržení podmínek územního 
rozhodnutí. 

 

Stavba vodního díla je stavbou veřejně prospěšnou a pokud nedojde k dohodě o majetkoprávních 
věcech, práva k pozemkům mohou být vyvlastněna. 

=== 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1 a 2 správního řádu) jsou vymezeni v ust. § 115 vodního 
zákona a v § 109 zákona č. 183/2006 Sb., tj: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k dotčeným pozemkům a stavbám: 
Katastrální území Čichalov: 

parc. č. 768/2, 768/17, 768/19, 768/26, 768/27, 799/1, 869/1, 869/2, 1133/7, 1133/14, 1133/17, 
1133/49,  

Katastrálním území Štoutov: 

parc. č. 648/1, 648/2, 653/4, 761/1, 761/5, 772/1, 772/3, 772/4, 774/2,  

Katastrální území Týniště: 

parc. č. 313/2, 314/2, 316/4, 316/1, 316/2, 316/3, 320/1, 320/2, 320/3, 879/3, 932/1, 932/3,  

Katastrální území Verušičky: 

parc. č. 96/1, 96/2, 96/4, 96/6, 

Katastrální území Knínice u Žlutic: 

parc. č. 109/5, 109/6, 118/1, 118/2, 118/3, 344/1, 344/6, 344/12, 344/13, 344/19, 368, 370/1, 376/1, 
516/2, 516/3, 516/9, 523/4, 593/1, 593/4, 593/5, 593/6, 593/7, 593/8, 593/10, 603/3, 603/6, 603/10, 
603/17, 603/22, 603/33, 603/34, 603/36, 603/38, 603/39, 603/43, 603/49, 603/54, 603/55, 632/3, 
636/1, 636/3, 659/1, 659/2, 728/1, 748/1, 767/6, 771, 772/1, 776/3, 784/4, 784/12, 784/17, 784/18, 
784/37, 784/39,  

Katastrální území Skřipová: 

parc. č. 400/1, 400/2, 453/1, 453/3, 454/1, 459/2, 461/2, 461/4, 598/1, 598/5, 598/6, 599/1, 600/1  
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 
Katastrální území Čichalov: 
parc. č. 768/3, 768/5, 768/28, 779/2, 779/3, 779/5, 779/6, 779/7, 793, 871/2, 996/61, 1104/1, 1104/3, 
1133/5, 1133/6, 1133/8, 1133/9, 1133/10, 1133/11, 1133/12, 1133/13, 1133/15, 1133/16, 1133/18, 
1133/48 
Katastrální území Knínice u Žlutic: 
parc. č. 101, 110, 112, 118/11, 126, 344/2, 344/3, 344/5, 344/18, 355, 364/2, 365/2, 367, 371/3, 
374/2, 376/2, 376/4, 455/1, 466, 516/1, 516/16, 516/10, 523/3, 563, 593/9, 603/1, 603/7, 603/16, 
603/32, 603/35, 603/41, 603/42, 603/50, 603/53, 632/1, 632/2, 632/4, 632/5, 636/12, 644/1, 659/5, 
679/3, 679/5; 748/2, 754/3, 756/1, 756/2, 767/1, 767/5, 772/1, 776/1, 776/2, 784/3, 784/5, 784/8, 
784/9, 784/10, 784/11, 784/14, 784/19, 784/20, 784/21, 784/22, 784/23, 784/24, 784/25, 784/26, 
784/27, 784/28, 784/30, 784/31, 784/32, 784/33, 784/34, 784/36, 784/37, 784/37, 784/38, 784/39, 
784/40, 784/41, 784/43, 784/44, 784/48, 784/52, 784/53, 784/54, 784/55  



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 14 

Katastrální území Skřípová: 
parc. č. 39, 50/1, 400/3, 400/5, 453/2, 453/4, 454/2, 459/4, 460/2, 460/5, 460/6, 461/3, 498/4, 499/2, 
608/2 
Katastrální území Štoutov: 
parc. č. 653/1, 653/2, 653/3, 654, 677/2, 677/10, 761/3, 761/4, 774/1 
Katastrální území Týniště: 
parc. č. 313/1, 314/1, 315/1, 315/2, 316/1, 318/1, 318/2, 323/2, 324/1, 324/2, 324/3, 324/4, 879/1 
Katastrální území Verušičky: 
parc. č. 132/3, 132/4, 132/10, 309/1, 313/1, 313/4, 313/5 
Katastrální území Vahaneč: 
parc. č. 775, 905/3 
 

vlastníci sítí technického vybavení: 
ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s. 

 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které 
mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě vodoprávní úřad 
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I 
takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.   

 
Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v jednotlivých zvláštních zákonech - Magistrát města 

Karlovy Vary, odbor životního prostředí, dle zákonů č. 114/1992 Sb., 201/2012 Sb., č. 289/1995 Sb., 
č. 334/1992 Sb. a č. 541/2020 Sb., Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, dle zákonů č. 114/1992 Sb. a č. 289/1995 Sb., Magistrát města Karlovy Vary, odbor 
dopravy, dle zákona č. 13/1997 Sb., Magistrát města Karlovy Vary, odbor památkové péče,                        
dle zákona č. 20/1987 Sb.,  Drážní úřad dle zákona č. 266/1994 Sb., a Ministerstvo životního 
prostředí, dle zákonů č. 100/2001 Sb. a č. 334/1992 Sb. K předmětu řízení neuplatnily nesouhlasná 
závazná stanoviska. 

=== 

 

Vypořádání se s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili námitky. 

- Návrhy, kterým bylo vyhověno: 

Stavebně-technické požadavky Povodí Vltavy, státního podniku, Státního pozemkového úřadu, 
Správy železnic, státní organizace, Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 
organizace, CETIN a.s. a ČEZ Distribuce, a. s., jsou respektovány ve výrokové části. 

Vypořádání se s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vypořádání se s požadavky veřejnosti: 

- Veřejnost požadavky neuplatnila. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Stavbou vodního díla nedojde k ohrožení zájmů sledovaných Plánem dílčího povodí Berounky 
v platném znění a vodním zákonem, obecných a jiných právem chráněných zájmů. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 15 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle § 81 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje v 
Karlových Varech podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podle § 82 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Upozornění: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost                 
k sousedství.  

Při provádění stavby je stavebník povinen: 

a) před zahájením prací vhodným způsobem označit stavbu s uvedením údajů ze štítku „Stavba 
povolena“ a označení ponechat až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, 

b) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

c) ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím speciálního stavebního 
úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné 
uspořádání staveniště a provoz na něm a dodržení obecných požadavků na výstavbu (§ 169 zákona 
č. 183/2006 Sb.), popřípadě jiných technických předpisů a technických norem. V případě existence 
staveb technické infrastruktury v místě stavby je povinen zajistit vytýčení tras technické infrastruktury 
v místě jejich střetu se stavbou. 

Stavbyvedoucí je dále povinen působit k odstranění závad při provádění stavby a neprodleně oznámit 
speciálnímu stavebnímu úřadu závady, které se nepodařilo odstranit při vedení stavby, vytvářet 
podmínky  pro kontrolní prohlídku stavby, spolupracovat s osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka nebo autorský dozor projektanta, pokud jsou zřízeny, a s koordinátorem bezpečnosti                      
a ochrany zdraví při práci, působí-li na staveništi. 
 
 
 
 
 
 
 

[otisk úředního razítka] 
 

Ing. Ladislav   V r b i c k ý    v. r. 
vedoucí Úřadu územního plánování a stavebního úřadu 

Magistrátu města Karlovy Vary 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 16 

Za správnost vyhotovení: Ing. Petra Szabo, oprávněná úřední osoba 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Magistrátu města Karlovy Vary. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Poplatek: 

Správní poplatek se dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, nevyměřuje. 
 

Obdrží: 

účastníci řízení - do vlastních rukou adresáta (§ 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., v platném znění) 
PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 
 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 56, 140 00  Praha 
Obec Vrbice, IDDS: ky4bzut - se žádostí o zveřejnění způsobem v místě obvyklým 
Obec Čichalov, IDDS: buza7x5 - se žádostí o zveřejnění způsobem v místě obvyklým 
Město Žlutice, IDDS: q9xbwud - se žádostí o zveřejnění způsobem v místě obvyklým 
Obec Verušičky, IDDS: cwaaqjx - se žádostí o zveřejnění způsobem v místě obvyklým 
  
účastníci řízení - veřejnou vyhláškou (§ 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., v platném znění)                             
- zveřejněním na úřední desce Magistrátu města Karlovy Vary po dobu 15 dnů 

 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k dotčeným pozemkům a stavbám: 
 
Katastrální území Čichalov: 

parc. č. 768/2, 768/17, 768/19, 768/26, 768/27, 799/1, 869/1, 869/2, 1133/7, 1133/49,  

Katastrálním území Štoutov: 

parc. č. 648/1, 648/2, 653/4, 772/1, 772/3, 772/4, 774/2,  

Katastrální území Týniště: 

parc. č. 313/2, 314/2, 316/4, 316/1, 316/2, 316/3, 320/1, 320/2, 320/3, 932/1, 932/3,  

Katastrální území Verušičky: 

parc. č. 96/1, 96/2, 96/4, 96/6, 

Katastrální území Knínice u Žlutic: 



Č.j.: 1325/SÚ/24 str. 17 

parc. č. 118/2, 118/3, 344/1, 344/6, 344/13, 344/19, 376/1, 516/2, 516/3, 516/9, 523/4, 593/1, 593/7, 
593/8, 593/10, 603/3, 603/6, 603/10, 603/33, 603/34, 603/38, 603/39, 603/49, 603/54, 603/55, 659/1, 
728/1, 767/6, 771, 772/1, 776/3 

Katastrální území Skřipová: 

parc. č. 400/1, 400/2, 454/1, 599/1  
 
 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 
 
Katastrální území Čichalov: 
768/3, 768/5, 768/28, 779/2, 779/3, 779/5, 779/6, 779/7, 793, 871/2, 996/61, 1104/1, 1104/3, 1133/5, 
1133/6, 1133/8, 1133/9, 1133/10, 1133/11, 1133/12, 1133/13, 1133/15, 1133/16, 1133/18, 1133/48 
Katastrální území Knínice u Žlutic: 
101, 110, 112, 118/11, 126, 344/2, 344/3, 344/5, 344/18, 355, 364/2, 365/2, 367; 371/3; 374/2; 376/2; 
376/4; 455/1, 466; 516/1, 51616; 516/10; 523/3; 563; 593/9; 603/1; 603/7, 603/16, 603/32; 603/35; 
603/41; 603/42; 603/50; 603/53; 632/1; 632/2; 632/4; 632/5; 63612; 644/1; 659/5; 679/3, 679/5; 748/2, 
754/3; 756/1; 756/2; 767/1; 767/5; 772/1; 776/1; 776/2; 784/3; 784/5; 784/8; 784/9; 784/10; 784/11; 
784/14; 784/19; 784/20; 784/21; 784/22; 784/23; 784/24, 784/25; 784/26; 784/27; 784/28; 784/30; 
784/31; 784/32, 784/33; 784/34, 784/36; 784/37; 784/37; 784/38; 784/39; 784/40; 784/41; 784/43; 
784/44; 784/48; 784/52; 784/53; 784/54; 784/55;  
Katastrální území Skřípová: 
39, 50/1, 400/3, 400/5, 453/2, 453/4, 454/2, 459/4, 460/2, 460/5, 460/6, 461/3, 498/4, 499/2, 608/2 
Katastrální území Štoutov: 
653/1, 653/2, 653/3, 654, 677/2, 677/10, 761/3, 761/4, 774/1 
Katastrální území Týniště: 
313/1, 314/1, 315/1, 315/2, 316/1, 318/1, 318/2, 323/2, 324/1, 324/2, 324/3, 324/4, 879/1 
Katastrální území Verušičky: 
132/3, 132/4, 132/10, 309/1, 313/1, 313/4, 313/5 
Katastrální území Vahaneč: 
775, 905/3 

 

vlastníci sítí technického vybavení: 
ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s. 
 
 
dotčené orgány (§ 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., v platném znění) 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, U Spořitelny 2, 361 20  Karlovy Vary 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, orgán ochrany přírody, 
orgán státní správy lesů, IDDS: siqbxt2 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, Moskevská 21, 361 20  Karlovy Vary 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor památkové péče, U Spořitelny 2, 361 20  Karlovy Vary 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
 
co:  
-vlastní  2x 
-a/a 
-OVV-inf. pult-1x originál + žádost o zveřejnění 
 

 


